Projeto de resolução - 8zihbgkr

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 8zihbgkr
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
19/03/2025
Projeto de resolução nº 168/2025
Protocolo nº 2310/2025
Processo nº 661/2025

Autor: Dep. Dr. João

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã
MATOGROSSENSE  À  SENHORA  MICHELINE
FERREIRA ALMEIDA DE OLIVEIRA.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder o titulo de cidadã mato-grossense à senhora Micheline Ferreira Almeida de Oliveira.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

      O presente Projeto de Resolução tem por objetivo a entrega de Título de Cidadã Mato-Grossense a
Senhora Micheline Ferreira Almeida de Oliveira.

      Micheline Ferreira Almeida de Oliveira, natural de Visconde do Rio Branco - MG, graduada em
Pedagogia, pós graduada em Psicopedagia, atuando hoje como Socia Presidente do Lions Clube de
Canarana – MT por 02 mandatos, AL 2023/2024 e AL 2024/2025, Diretora do Colegio Portal do Xingu.

     Micheline com um perfil atuante de empreendedora e de liderança, motivação como regra e
procedimentos estratégicos para com os Lideres e professores da conceituadas funções desempenhadas,
desenvolvimento um grande trabalho nesses 22 anos de serviços prestado à comunidade, auxiliando e
ajudando as pessoas menos favorecidas juntamente com apoio do Lions Clube.

1

Projeto de resolução - 8zihbgkr

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

       Pelas razões acima expostas, contamos com a aprovação do presente titulo de cidadão.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 18 de Março de 2025

Dr. João
Deputado Estadual

2